长沙市园林绿化协会
长园协〔2022〕005 号

关于开展长沙市 2022 年度园林绿化

优质工程评选活动的通知

为积极响应长沙市创建国家生态园林城市建设工作部

署，努力推进长沙市园林绿化事业高质量发展，根据《湖南

省园林绿化优质工程评选办法》和国家、省市有关评选规定，

长沙市园林绿化协会组织开展长沙市 2022 年度园林绿化优

质工程（含“园林绿化建设优质工程”和“园林绿化养护优

质工程”）评选活动和优秀项目负责人评选活动。现将有关

事项通知如下：

一、申报范围

长沙市园林绿化协会会员单位近三年（2019 年 6 月 1 日

-2021 年 6 月 30 日）施工的项目，经一年以上养护期均可申

报（申报规模、评选程序等详见评选实施办法）。已参加过

建设优质工程评选的项目不列入评选范围。已参加过养护优

质工程评选的项目，获评养护优质工程 2年后可以再次申报；

未获评养护优质工程，通过整改达到标准要求的，第 2 年可

以再次申报。从 2023 年起，申报园林绿化养护优质工程，

必须提前一年（即 2022 年 12 月 31 日前）报备，否则不能

参评。

二、评比奖项

2022年度获得长沙市园林绿化建设优质工程得分前二十名，

其项目负责人为年度优秀项目负责人。由长沙市园林绿化协会授

予荣誉证书，每人奖励 1000 元。

三、申报资料受理时间

申报资料受理时间为 2022 年 4 月 23 日—5 月 23 日 17:00，

逾期不予受理。

四、评选结果运用

1、长沙市园林绿化优质工程项目由长沙市园林绿化协会授

予荣誉证书或奖牌。

2、符合省协会评优规模要求的市级优质工程项目推荐申报

湖南省园林绿化优质工程项目评选。

3、获得长沙市园林绿化优质工程的施工企业在企业信用评

价、企业评优等方面享有加分等政策，并将评选结果抄送相关主

管部门，纳入招投标要素内容。

五、申报材料及要求

长沙市园林绿化优质工程申报采取网上报送的方式，材

料按要求在“长沙市园林绿化协会首页管理系统”中申报，

企业自留纸质版一份备查。需要材料如下：

1、《长沙市园林绿化优质工程申请表》（附件 1-2）（将

表打印出来签字盖章做成一个 PDF 文件上传至管理系统）；

2、长沙市园林绿化优质工程申报项目汇总表（附件 3）

（填写此表发送至协会邮箱 2423181129@qq.com）

3、营业执照复印件（JPG 图片格式单独上传至管理系统）；

4、园林绿化建设优质工程项目中标通知书、施工许可

证（或开工报告）、施工合同、竣工验收单；或园林绿化养

护优质工程中标通知书、养护合同。（做成一个 PDF 文件上

传至管理系统）；

5、园林绿化建设优质工程规划设计理念、园林景观建

设、设计效果图、绿化植物配置等工程概况文字资料；或园

林绿化养护工程面积、植物种类、管理档案复印件、养护人

员情况等文字资料。（做成一个 PDF 文件上传至管理系统）

6、园林绿化建设优质工程项目竣工图一套，包括项目

总平面图、绿化种植图、道路硬质铺装图、各景观节点详图

（电子版 CAD 格式）等。（资料不上传系统，查看现场时备

用）

7、长沙市园林绿化建设（养护）工程质量评价意见表

（见附件 4）。（做成一个 PDF 文件上传至管理系统）

8、申报项目需提供景观照片或图片资料 10 张（每张照

片不大于 2M），项目竣工总平面图（CAD 格式）电子版一份。

外地项目还需提供能反映工程整体感观效果及主要局部质

量情况的视频影像资料（照片以 JPG 格式单张单独上传，有

视频的，将视频时间控制在 10 分钟以内，拷到 U 盘里交至

协会）。

9、长沙行政区域外的工程需要所在地园林绿化协会或

主管部门的推荐意见。

（注意：今年在专家评议前，协会将组织申报项目现场

采集拍照，请各单位特别注意现场管理）

六、联系方式

联系人：刘梓鑫 何彦飞

联系电话：0731-89791702 18973171882（微信同号）

地址：长沙市岳麓区岳麓大道158号盛大泽西城五栋318

附件：

1、长沙市园林绿化优质工程申请表（建设工程）

2、长沙市园林绿化优质工程申请表（养护工程）

3、长沙市园林绿化优质工程申报项目汇总表

4、长沙市园林绿化建设（养护）工程质量评价意见表

长沙市园林绿化协会

2022 年 4 月 19 日

附件 1：

长沙市园林绿化优质工程申请表

（建设工程）

申报工程名称(全称)：

申报单位（全称）： （盖章）

工程所在地（市）：

申报单位联系人姓名：

申报单位联系电话：

填 报 日 期 ：

长沙市园林绿化协会制

填 表 说 明

1、本表一律用钢笔填写或电脑打印，字迹工整清晰，不得涂改。

2、企业名称、工程名称要求填写全称。

3、本表填列数据均使用阿拉伯数字。

4、工程说明主要为工程概况、设计立意、功能分区、景观特色、施

工、采用的节约生态措施，项目管理、获奖情况等。

基 本 情 况

企业

基本

情况

企业名称

联 系 人 联系电话

地 址 邮 编

工程

基本

情况

建设单位

工程名称

工程地点
竣工验收时

间

建设规模 工程造价 （万元）

工程承发

包方式

公开招标 邀请招标 直接发包

项目负

责人
证书编号

设计单位 监理单位

主要

参建

单位

（按

工程

量排

序）

单 位 名 称
工程量

（万元）
联系人、联系电话、通讯地址

工 程 说 明

（可加页）

建设单位（使用单位）意见：

单位盖章

年 月 日

推荐单位意见：

单位盖章

年 月 日

附件 2：

长沙市园林绿化优质工程申请表

（养护工程）

申报工程名称(全称)：

申报单位（全称）： （盖章）

工程所在地（市）：

申报单位联系人姓名：

申报单位联系电话：

填 报 日 期 ：

长沙市园林绿化协会制

填 表 说 明

1、本表一律用钢笔填写或电脑打印，字迹工整清晰，不得涂改。

2、企业名称、工程名称要求填写全称。

3、本表填列数据均使用阿拉伯数字。

4、工程说明主要为工程概况、设计立意、功能分区、景观特色、施

工、采用的节约生态措施，项目管理、获奖情况等。

基 本 情 况

企业

基本

情况

企业名称

联 系 人 联系电话

地 址 邮 编

工程

基本

情况

建设单位

工程名称

工程地点
开 始

时 间

养护规模 工程造价 （万元）

主要

养护

单位

（按

工程

量排

序）

单 位 名 称
工程量

（万元）
联系人、联系电话、通讯地址

工程说明包括：植物养护（整形修剪、灌溉、施肥、病虫害防治、松土除草、改

植与补植等），清理保洁、设施维护、技术档案

工 程 说 明

（可加页）

建设单位（使用单位）意见：

单位盖章

年 月 日

推荐单位意见：

单位盖章

年 月 日

附件 3：

2022 年度长沙市园林绿化优质工程申报项目汇总表

填报单位（盖章）：

序号 工程名称 施工单位 工程地址
工程规模

（造价及面积）

项目

负责人
联系人 联系电话

附件 4：

长沙市园林绿化建设（养护）工程质量

评价意见表

施工（养护）单位：

工程名称：

序

号

评价因素 评价意见

满意 较满意 不满意

1 园林绿化植物长势

2 园林建筑及小品维

护情况

3 园路及设施维护

4 绿地保洁情况

5 园内安全防范

6 应急处理能力

7 植物病虫害防治情况

8 投入资金使用效率

9 使用者满意度

10 甲乙双方合作满意度

备注：请建设单位在评价意见相应栏内划“√”

建设单位（盖章）：

日 期： 年 月 日

	长沙市园林绿化协会
	长园协〔2022〕005号